РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

  от29.05.2019г.                                                                                                     №8
«О передаче осуществления  части  полномочий

по вопросу: официального опубликования

(обнародования) муниципальных правовых актов

и соглашений, заключенных между органами

местного самоуправления»
      В соответствии с п.4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов Саринского сельского поселения

РЕШАЕТ:
       1. Передать части  полномочий по вопросам:  официального опубликования

(обнародования) муниципальных правовых актов  и соглашений, заключенных между органами местного самоуправления»

      2. Заключить соглашение с муниципальным районом о передаче полномочий по вышеуказанным вопросам.

     3.     Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Саринского сельского поселения
Председатель Совета депутатов

Саринского сельского поселения:                                                     И.Ф. Такиуллин
Глава Саринского

Сельского поселения:                                                                         Т.И. Гималова

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче осуществления  части  полномочий  по вопросу:
официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, заключенных между органами местного самоуправления

 с.Кунашак                                                                                         «29» мая 2019г.

Кунашакский муниципальный район, именуемый в дальнейшем «Муниципальный район», в лице Главы Кунашакского района Аминова  Сибагатуллы Нурулловича, действующего на основании Устава Кунашакского муниципального района, с одной стороны, и Саринское сельское поселение, именуемое в дальнейшем «Сельское поселение», в лице Главы сельского поселения Гималова Танзиля Идрисовна  действующего на основании Устава  сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, руководствуясь пунктом  4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
            I. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1. Предметом настоящего Соглашения является передача Кунашакскому муниципальному району Саринским сельским поселением,  входящим в состав Кунашакского муниципального района, осуществления части своих полномочий, предусмотренных пунктом 2 статьи 47 Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
           2. Кунашакский  муниципальный район и  Саринское сельское поселение Кунашакского  муниципального  района  руководствуясь  пунктом 2 статьи 47  Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Соглашение  о передаче Муниципальному району полномочия Сельского поселения по вопросу: официального опубликования (обнародования) муниципальных  правовых актов или соглашений, заключенных между органами местного самоуправления.

         3. В соответствии с условиями настоящего Соглашения Сельское поселение передает, а Муниципальный район принимает на себя осуществление  полномочий по вопросу: официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений заключенных между, органами местного самоуправления в сетевом издании «Официальный вестник Кунашакского муниципального района»  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://pravokunashak.ru), зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 - 75580 от 19.04.2019г.,  в соответствии с Порядком официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Кунашакского муниципального района и соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, утвержденного решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального  района  от 30.04.2019 года  № 52.

II. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК  РАСТОРЖЕНИЯ  СОГЛАШЕНИЯ

4. Настоящее Соглашение вступает в силу с 29 мая 2019 год и действует до  29 мая 2022год.

5. Настоящее Соглашение подлежит  официальному опубликованию.
6. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто досрочно:

1) по соглашению либо по инициативе любой из Сторон при условии предупреждения об этом другой Стороны не менее чем за 3 месяца до предполагаемой даты расторжения настоящего Соглашения;

2) в случае внесения изменений и дополнений в законодательство Российской Федерации, регулирующее порядок заключения соглашений о передаче органами местного самоуправления друг другу осуществления части своих полномочий, а также отнесения вопросов, полномочия, по решению которых передаются по настоящему Соглашению, к ведению федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления муниципального района.

7. Если ни одной из Сторон не менее чем за 3 месяца до окончания срока действия настоящего Соглашения не заявлено о расторжении Соглашения, то настоящее Соглашение считается пролонгированным на очередной срок на тех же условиях.

III. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

8. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь в том случае, если они имеют ссылку на настоящее Соглашение, совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на  то представителями обеих Сторон.

9. Все дополнения к настоящему Соглашению, заключенные сторонами во исполнение настоящего Соглашения, являются его неотъемлемыми частями.
10. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны с момента подписания Сторонами до момента окончания срока действия настоящего Соглашения.
11. Настоящее Соглашение оформлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
	Администрация  Кунашакского     муниципального  района
Глава администрации  Кунашакского муниципального района

_________________       С.Н. Аминов

      (подпись)
	Администрация  Саринского сельского  поселения Кунашакского муниципального района

Глава  администрации Саринского               сельского поселения Кунашакского муниципального района

______________       Т.И.Гималова
            (подпись)